**Francisci Monacelli Eugubini J. U. D. Protonotarii
Apostolici, olim Venusinæ, posteà Æsinatis, ac demùm
Parmensis Ecclesiæ Vicarii Generalis, &c. Formularium
legale practicum Fori Ecclesiastici**

in quo formulae expeditionum usufrequentium de his, quae pertinent ... ;
cum appendice plurium constitutionum apostolicarum

Formularii Legalis Practici Fori Ecclesiastici Supplementum - In Quo Non
Solum Omnes Feré Formulæ, quæ in præcedentibus tribus Libris
continentur, novis quamplurimis adnotationibus Legalibus Practicis, ac
Sacrarum Congregationum Responsis roborantur; verùm etiam nonnullæ
aliæ, quæ ad Operis ...

Monacellus, Franciscus

Venetiis, 1732

Index Rerum, & Materium, quæ in hoc Supplemento continentur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62442](http://urn.nbn.de:hbz:466:1-62442)

INDEX

Rerum , & Materiarum , quæ in hoc Supplemento continentur.

A

Abbatissæ.

IN Abbatissæ confirmatione exigi debet , & solet juramentum fidelitatis , num. 200. pag. 25
Est capax conferendi Parochialem , & Parochum nominandi , & instituendi , quem Ordinarius ad curam animarum idoneum judicaverit , numero 151. pagina. 140

Ablativum absolutum.

Ablativum absolutum præceptum importat , num. 280. pag. 82

Academia.

Fieri Academias in Ecclesiis , maximè in quibus Eucharistia Sacramentum assertatur , vetitum est , n. 207. pag. 26

Accusator.

Dolosus accusator damnatur in poenam extraordinariam , numero 138. pagina 137

Non cogitur ad subscriendum se ad poenam talionis , cum ea non sit amplius in usu , ibid.

Administrator.

Administratores locorum piorum ; ab Ordinario approbati tenentur præstare juramentum de fideliter administrando , num. 46. 124

Monacelli, Form. Suppl.

Et eidem rationem reddere de administratis , num. 47. 124

Attamen pro melioratione , & restaurazione bonorum non tenentur petere licentiam Ordinarii , num. 48. 124

Istorum administratorum confirmatio gratis etiam facienda , num. 49. 124

Cogendi non sunt ad rationem reddendam extra locum gestæ administrationis , num. 50. 124

Tenetur de neglectis ad instar Tutoris , num. 146. 17

Aggregatio.

Gratis ab omnibus est concedenda , nec prætextu eleemosynæ exigi valet plusquam unum scutum auri pro expensis litterarum etiam à sponte dantibus , num. 107. 58

Facta erectione Confraternitatis Doctrinæ Christianæ , & obtenta aggregatio ne ab Archiconfraternitate Urbis , ceteræ Confraternitates in Diœcesi sub hoc nomine erigendæ , ut indulgentiis dictæ Confraternitati concessis gaudent , nova non indigent aggregatione , num. 106. 58

Alienatio.

Quid servare debeant Judices delegati in exequitione beneplaciti Apostolici super alienatione bonorum Ecclesiarum , vide num. 136. 67

Prohibito alienationis bonorum Ecclesiarum , locum sibi vindicat etiam ubi res ita legatur , vel donatur Ecclesiarum , ut sine solemnitatibus alienari valeat , num. 354. 95

2 3 Nisi

Index Rerum.

Nisi tamen res legata sit Ecclesiæ sub conditione , quod vendatur ad aliquem determinatum effectum , num. 355. 95
Vel ubi legatum fieret Conventui , vel Monasterio incapaci retinendi rem relatiā , num. 356. 95

Alimenta.

Clerici privati beneficiis Ecclesiasticis , ad quorum titulum ordinati fuere , nullum jus habent pro consequitione alimentorum super eorum fructibus , et si non habeant aliunde , ex quo vivant , num. 410. 103
Itaut nulla facienda sit alimentorum præservatio in dictorum beneficiorum privatione , num. 411. 103
Clericus à beneficio suspensus , si aliunde non habeat , ex illius fructibus debet alimenta percipere , num. 8. 120

Altare Portatile.

Ex decreto Generali Clementis Papæ XI. declarantur revocata privilegia Altaris Portatalis , olim Regularibus concessa , num. 435. & seq. 107
Ideoque celebrare cum Altare Portatili non valent Regulares in suis granciis , & cellis infirmorum , num. 435. 107
Facultas , quam olim habebant Episcopi concedendi privilegium Altaris Portatalis , fuit illis per Concil. Trident. abdata , & restricta ad casum necessitatis , & concurrentiae justæ causæ , numer. 37. 45

Anniversarium.

Exequiæ , & Anniversaria ex præsumpta Testatorum mente , & devotione celebra sunt in Ecclesiis , ubi ipsi habent sepulchrum , num. 55. 48
Anniversarium celebrare in Ecclesiis Regularibus pro adimpleimento legati prohiberi non possunt Clerici Sæculares . num. 179. 144
Anniversaria , quæ ex Testatorum dispositione celebranda sunt in die obitus , celebri possunt etiam in festis duplicibus , quæ non sunt de præcepto , quamvis ritu majoribus , num. 180. 144

Aqua Benedicta

Prælato Referendario , Gubernatori Civitatis accedenti ad Ecclesiam , datur per contactum aspersorii ab aliquo Ministro Cotta induito , non autem per aspersorii traditionem , num. 25. 44

Archidiaconus.

Curam non habens Animarum , nec jurisdictionem exercens , non tenetur lauream doctoralem infra annum suscipere , licet in literis suæ provisionis hoc fuerit expressum , quia appositorum non censetur de voluntate Papæ , sed de stylo scriptorum , num. 212. 26
Tamquam primæ dignitati sedenti in primo stallo , & distributiones lucrari non intendenti licet uti habitu Prothonotarii , quo à Papa est insignitus , numero 213.

Episcopo electo , & consecrato , & absque causa absente , nullumque Vicarium constitueri , potest Vicarii munus absque alio facto exercere , num. 3. 1
Non cognoscit autem causas Criminales , nec poenas per modum correctionis , nisi modicas , & suspensionem non nisi ad breve tempus sine Episcopo imponit , num. 4. 1
Non obstante , quod hodie præsentim in Italia , iurisdictio illis à jure tributa , fuerit ab Episcopis præscripta , n. 5. 1

Archiepiscopus.

Punire potest Vicarium suffraganei , delinquentem in officio , num. 58. 125
In Edictis affixis in Diœcesi sui suffraganei an possit se inscribere Patrem , & pastorem , & an censuras sibi reservatas in eis comminari possit in casu illorum amotionis , num. 202.

Non potest in causis ad ejus Curiam devolutis mittere suos executores ad effectum exequendi mandata pro juribus propriæ Curiæ in Diœcesi ejus suffraganorum , num. 203. 77

Sed tenetur interpellare Episcopum suffraganeum pro illorum exequitione , vel executores tenentur mandata ostendere ante exequitionem Ordinario , numer. 204. 77

Hoc

Index Rerum.

Hoc tamen non procedit ubi agitur de exequendis mandatis ad instantiam vi-
ctoris , contra bona , & personam appellan-
tis , sed solum procedit ubi agitur de
interesse propriæ Curie , & suorum Offi-
cialium , n. 205. 77

Potest in causis appellacionum à Curiis
suffraganeorum , in litteris compulsoria-
libus , illis comminare poenam interdi-
cti ab ingressu Ecclesie , ac alias censu-
ras , quatenus non pareant , numer. 206. 77

B

Baldachinum.

Episcopo titulari suffraganeo non com-
petit usus baldachini , nec in dioecesi ,
nec extra , quamvis Ordinariorum acce-
dat licentia , num. 27. 44

Beneficiatus.

Affimilatur usufructuario , ideo emendare
tenetur deteriorationem bonorum sui
beneficii , ex propria culpa provenien-
tem , num. 142. 17

Et ad eum pertinet sollicitudo refectio-
nis , & conservationis , ac omnia , quæ
proprietas utilitatem concernunt , num.
143. 17

Cogendum est ad subeunda onera , quæ
in fundatione imposta non reperiuntur ,
num. 242. 35

Etiamsi per aliquod tempus onera adjecta
sponte adimpleverit , n. 243. 35

Ideoque si non faciat eas expensas , ad quas
tenetur , & quæ sunt necessariae ne res
pereat , vel deterior fiat , tenetur dam-
num refarcire , n. 144. 17

Et pro hac mala beneficiati administratio-
ne , Hypothecata remanent omnia ejus
bona ad instar Tutoris respectu pupilli ,
num. 145. 17

Et Episcopus contra tales dissipatores
procedere potest ad instantiam cuiusvis
personæ .

Vide *Episcopus.*

An , & quando possit fructus beneficii
convertere in subventionem proprietorum
parentum , vel consanguineorum .

Vide *Fruitus Beneficii.*

Beneficium.

Primum beneficium vacare dicitur ipso jure
per consequitionem alterius incompatibi-
lis , num. 164. 71

Dummodo possessio secundi beneficii sit
pacifica , num. 165. 71

Nisi per provisum steterit , quominus pos-
sessionem secundi beneficii fuerit conse-
quutus , n. 166. 4

Beneficia tantum libera , non vero reservata
permutari possunt cogam Ordinario ,
num. 29. 4

Et quidem ex aliqua justa causa , quam
ipse Episcopus cognoscere debet , num.
30. 4

Quæ justa causa sufficit , etiam quod par-
tium respiciat utilitatem , n. 31. 4

Permutari non potest beneficium à præsen-
tato ante institutionem , & ab electo ante
confirmationem , n. 32. 4

Permutatio beneficii facta sine autoritate
Ordinarii est nulla , & habetur pro simo-
niaca , num. 33. 4

Et si beneficia permutanda sint in diver-
sis Dioecesibus quilibet Ordinarius con-
sentire , & conferre debet beneficium ad
suam pertinens collationem , vel unus
alteri committere debet collationem , &
receptionem renunciationis , numer.
34. 4

Beneficium de jurepatronatus Laicali per-
mutari non potest sine consensu patroni ,
num. 35. 4

Quinimmo si scienter beneficium prædi-
ctum spredo patrono permutaretur , be-
neficium vacaret , n. 36. 4

Nisi post permutationem factam , à die
scientia lapsum effet quadrimestre , num.
37. 5

Vel nisi patronus requisitus consentire , re-
nueret sine justa causa , & permutatio in
evidenter cederet Ecclesie utilitatem ,
num. 38. 5

Beneficia permutanda sunt cum aliis bene-
ficiis , & non cum re diversa , ut est Ca-
pella , legatum Missarum , Decimæ , &c.
num. 39. 5

Beneficiorum permutatio non debet esse
triangularis , quia tunc est Simoniaca ,
num. 40. 5

Ad validitatem permutationis Bene-
ficiorum requiritur , quod permutan-
tes

a 4 tes

Index Rerum.

- ees supervixerint spatio viginti dierum ,
num. 41. 5
Beneficium resignare in foro interno non
compellitur qui delictum occultum pa-
travit , propter quod dicto beneficio
in foro externo privandus esset , numer.
43. 5
Dummodo tamen initium non sit vitio-
sum , num. 44. 5
Et dummodo à jure expressè non cave-
tur , quod illud , nec in foro interno
retinere valeat , num. 45. 5
Nec non dummodo ab ipso jure non de-
claretur inhabilis ad illud obtainendum ,
num. 46. 5
Vel nisi beneficio , sit ipso jure privatus
post delictum patratum , n. 47. 5
Relinquere nemo potest beneficium resi-
dentiale , ad cuius titulum quis fuit or-
dinatus , & transire ad aliud in altera
Diœcesi , absque licentia sui Ordinarii ,
num. 192. 76
Et si absque tali licentia , transiret , esset
communione privandus , numero 193. 76
Si Diœcesanus consentire recusat , tunc
Prælatus secundæ Ecclesiæ debet provi-
fo præfigere terminum ad licentiam im-
petrandam , quo elapo , erit de alia per-
sona providendum , n. 94. 76
Beneficium liberè resignatum in manibus
Episcopi in casibus permisso potest con-
ferri certæ extraneæ personæ a resignan-
te determinatae , dummodo in resignatione
nullum pactum , seu conditio ex
parte Episcopi inferatur , & persona di-
gna sit , n. 371. 98
Et si beneficium sit jurispatronatus poten-
tit conferri , etiam conjunctis ipsius re-
signantibus , vel familiaribus Episcopi ,
num. 372. 98
Beneficium resignatum in manibus Episco-
pi , quamvis liberæ collationis , potest
conferri consanguineo naturali resignan-
tibus , num. 385. 100
Ac etiam conferri valet aliis consanguineis
ultra tertium gradum , numero
386. 100

Benefic. Deductio ne egenz.
Gaudet Clericus primæ tonsuræ incedens
in habitu , & tonsura , quamvis nullum
habeat beneficium Ecclesiasticum , vel
addictus non sit servitio Ecclesiæ de man-
dato Episcopi , n. 191. 23

Benefic. Cap. Odoardus.
Clericus primæ tonsuræ incedens in ha-
bitu , & tonsura , quamvis Ecclesiæ de
mandato Episcopi non inserviat , nul-
lumque Ecclesiasticum obtineat benefi-
cium , gaudet tali privilegio , numero
191. 23

*Beneplacitum Apostolicum , vide
etiam Alienatio.*

Præsumptum ob temporis antiquitatem
destruitur , si appareat ex ipso instrumen-
to , solemnitates non suisse servatas ,
num. 143. 68
Vel quando insubsistens titulus produc-
tus fuit ab eo qui bona possidet , secus
si produktus fuerit ab alienationem im-
pugnante , ibidem .
Requiritur in repudiatione hæreditatis ,
vel legati relicti Ecclesiæ , Monasterio ,
vel Religioni , n. 44. 123
Requiritur quoque in transactione inita
super legato Missarum facto ab eo , qui
oberratam hæreditatem reliquit , num.
45. 123

Biennium

A Sacr. Trident. Concil. præscriptum
ad terminationem causarum incipit à
die citationis , non verò à die sumptæ
informationis super delicto , num. 183.

75
Dictum tamen Decretum Conciliare non
procedit in secunda , neque in ulteriori
instantia , n. 184. 75

Bigamia.

In Bigamia sola similitudinaria , dispen-
sat Episcopus , n. 402. 102

Biga-

Index Rerum.

Bigamus

Non efficitur contrahens Matrimonium cum muliere, quam ipse prius defloraverat, num. 10. 120

Blasphemus

Non est excommunicatus, sed excommunicandus juxta gravitatem Blasphemiae, num. 393. 101
Et punitur ad formam præscriptam à Leone X. in Conc. Lateranensi, num. 394. 101

C

Caducias

In cursa per Authorem non declaratur contra successorem, n. 138. 68

Campana

Si non fuerint benedictæ juxta præceptum Pontificalis, poterunt de mandato Episcopi amoveri à Campanili donec benedictantur, n. 333. 91

Pro Campanarum refectione, an Populus, & Parochiani contribuere teneantur, n. 112. 134

Quod benedicantur antequam in Campanili collocentur, est de præcepto, num. 113. 134

Et etiam Regulares coguntur ab Episcopo Campanas non benedictas à Campanili amovere, n. 114. 134

Episcopus prohibere potest, ne Campanæ non benedictæ pulsentur, & quod benedictæ pulsentur pro re profana, nec ad convocabandum Populum ad Arma, numer. 115. 134

Qui Ecclesiam construxit, Campanam quoque construere debet, ideoque si in hoc defecerit, ab Episcopo erit cogendus, num. 116. 134

Campanarum benedictio, cùm sit Ordinis Episcopalis, ab Episcopo delegari non potest, num. 117. 134

Hinc est, quod inferiori Episcopo committi non valet, nisi ex speciali Indulso Papæ, num. 118. 134

Taleque habens Indultum, non potest benedictionem aliis delegare nisi expresse fuerit concessum, n. 119. 134

Canon.

Canon Ecclesiæ debitus absque Beneficio Apostolico reduci non potest, num. 147. 170

Canonicatus.

Novum Canonicatum erigere non potest Episcopus sine capituli consilio, vel consensu. Vide *Episcopus*.

Canonici

Accedere tenentur ad Palatium Episcopi pro eo ad Ecclesiam associando, non obstante distantia bis centum, & ultra passuum, n. 193. 146

Cogi possunt etiam medianibus censuris ad se subjiciendum visitationi personali ab Episcopo indictæ, n. 194. 146

Canonici successores non objiciuntur oneribus per antecessores suscepitis absque legitima superioris autoritate.

Vide *Onus*.

Possunt se invicem in Ecclesiæ servitio substituere, n. 56. 48

Canonici Ordinis Diaconalis in minoribus, vel Diaconali ordine constituti, ubi præbendæ non sunt distinctæ, præcedere debent Canonicis Ordinis Subdiaconalis, quamvis Presbyteris, n. 96. 132

Ideoque ubi præbenda sunt distinctæ, Canonici Presbyteri, et si in possessione posteriores, ubique præcedunt Canonicis ordinis inferioris, quamvis in possessione anterioribus, n. 98. 133

Idque non obstante consuetudine etiam immemorabili, n. 99. 133

Canonicis Ecclesiæ Cathedralis competit distinctio, tam circa qualitatem parmentorum, quam circa locum se parandi, num. 107. 133

Canonicus.

Canonicus Diaconus anterior in possessione per promotionem ad Sacerdotium non recuperat locum cessum Canonico Presbytero posteriori in possessione, num. 108. 133

Pr.

Index Rerum.

Punitur Canonicus eximens se à Choro
absque licentia præsidentis , antequam
Sacra absolvantur , n. 63. 49

Poenam quam incurunt Canonici non re-
sidentes ad formam Concilii , an possit
per Episcopum remitti .

Vide *Penna.*

Quanto tempore ultra tres menses expe-
ctandus sit Canonicus absens , antequam
contra eum poena privationis exequatur ,
arbitratur Episcopus arbitrio boni viri ,
num. 59.

Ad incurrendum poenam à Concilio con-
tra-Canonicum absentem infictam , non
est necesse , quod Absentia ultra tres
menses sit continua , n. 60. 48

Canonicus Ecclesiae Cathedralis tenetur in-
fra annum se promoveri facere ad ordi-
nem requisitum , alias impedimento cel-
fante statim privatur in voce Capitulo ,
à quo nec etiam ab Episcopo ei restitu-
potest , n. 161.

Et insuper amittit dimidiam partem distri-
butionum , n. 162. 71

Compellique potest ad ordinem requisitum
suscipiendum , & exercendum , itaut si
monitus renuat , privari poterit , num.
163. 71

Canonicus Pœnitentiarius.

Potest Episcopus consentiente possessore ad-
nectere Pœnitentiarium præbenda ple-
na cum lege , quod transeat ad suc-
cessores in ea , n. 23.

Et potest , ac debet Episcopus eligere Ca-
nonicum Pœnitentiarium , licet Capitu-
lo competat jus conferendi Canonica-
tus vacantes in Mensibus non reservatis ,
n. 24.

Canonicus Theologus.

Tenetur per se ipsum , vel per alium si
diuturnum adsit impedimentum ad le-
ctionem Sacrae Scripturæ , licet sit senio
confectus , & provisus non sit , nisi fru-
ctibus , ac distributionibus præbenda
Theologalis , n. 22.

Si sit infirmus ægritudine sanabili , com-
pelli non potest ad substituendum alium ,
num. 89.

Ubi autem alius est substituendus , prout
est in casu absentie sine causa , electio

substituti pertinet ad Episcopum ; num.
90.

Et in hoc Episcopus non tenetur servare
temporum intervalla , quæ servantur in
casu privationis , n. 91.

Cantilenæ.

Cantilenæ , seu laudes idiomate Italico ,
ne canantur etiam in Ecclesiis Regula-
rium , prohibere potest Episcopus , num.
89.

Capellanus.

Electio Capellani pro celebrandis Missis
in Capella erectora in Ecclesia Regula-
rium pertinet ad hæredes Testatoris , n.
192.

In quo casu obligatus dicatur ad celebra-
dum per semetipsum , vel adimplere va-
leat per alium , n. 233.

Capellani amovibiles à Testatore nominati ,
vel ab hærede electi ad celebrationem
Missarum cum assignatione certi reddi-
tus , possunt celebrationem committere
aliis Sacerdotibus ; soluta illis elemo-
nia manuali , retenta pro se portione su-
peracecenti , n. 258.

Capellani Sacr. Relig. Hierosolymitanæ ,
curant animarum exercentes tenentur
accedere ad Congreg. casuum consciencie
ab Episcopo institutas , & ad Syno-
dum , n. 158.

Capitulum.

Capitulo Ecclesiæ Metropolitanæ debetur
præcedentia super Magistratum Secula-
rem ejusdem Civitatis in omnibus Func-
tionibus Ecclesiasticis , numero 19. pag.
3.

Et à Concionatore salutari debet priu-
quam Magistratus.

Vide *Concionator.*

Capituli consensu an adhibere teneatur
Episcopus in unione Beneficiorum , vel
in erectione novæ dignitatis .

Vide *Episcopus.*

Index Rerum.

Capitulum Lateranense

Authorizat alienationes Bonorum Ecclesiarum sitarum in solo, quæ sunt Vigore Canonis Terrulas, & hic cum sit actus jurisdictionis, potest ab eodem capitulo specialiter subdelegari, numero 97.

11.

P. P. Capuccini

Possunt retinere, & processionaliter deferre Imagines S. Antonii Patavini, nec non S. Francisci de Assisi in habitu Capuccini, sed absque inscriptionibus indicantibus illam esse veriorem habitus formam, n. 134. 136

Cardinalis.

Cardinales in Urbe decedentes non electa sepultura, nec habentes sepulchrum majorum, sepeliendi sunt in Ecclesia proprii Tituli, n. 7. 42

Cardinales perpetui Commendatarii facultatem habent praesentandi, eligendi, & providendi omnia Beneficia Ecclesiarum ipsi commendatarum, num. 167.

72

In mensibus tamen reservatis non conferunt nisi tamquam Indultarii, adeoque provisi tenentur infra quadrimestre literas in Dataria expedire, alias collatio Cardinalis corruit, n. 168.

Declara dummodo Beneficium excedat summam ducatorum viginti quatuor de Camera, & nisi dupliciter sit affectum, n. 169. 72

Cafus

Mixtus non comprehenditur sub dispositione odiosa exorbitanti naturalis libertatis restrictiva, n. 67. 68. 128

Cathedralis.

Quamvis habeat præminentiam honorificam super cæteras loci Ecclesiæ, atamen non tollit jura, quæ habent Parochiæ in subditos intra proprios fines existentes, n. 348. 94

Cathedraticum

Solvendum est Episcopo non obstante consuetudine etiam immemorabili, numer.

112. 60

Quatenus duorum solidorum in Regno Neapolitano reducitur ad duos ducatos, alibi autem ad duo scuta monetae usualis ipsius loci, n. 113. 60

Nec tamen estimatio sequenda erit, ubi non constet in præteritum solutum fuisse in minori summa, n. 114. 60

Solvitur in signum subjectionis, & in honorem Cathedræ, præstaturque ab Ecclesiis intitulatis, & Clericis Beneficiatis tantum, non autem à Clero, num. 415. 103

Cœcus.

Clericus Cœcus, si sit scientia idoneus, dispensari potest à Papa pro promotione ad ordinem presbyteratus in ordine ad audiendas confessiones, n. 73. 50

Vel ut prædicationis Ministerium suscipiat, n. 74. 50

Et habilitatur ad Clericalem Tonsuram pro consequenda pensione, numero 75 50

Cedulones

Affigere, sive censuras publicare ad valvas suarum Ecclesiarum non possunt Superiores, & Prælati Regulares, nisi petitam venia ab Ordinario, numero 141.

17 Contra deturpantes, & lacerantes cedulones excommunicationis poena procedendum est, n. 59. 125

Cedulones affigere, & publicare extra suam Dioecesim non potest Episcopus absque licentia Ordinarii loci, numero 33. 122

Calibatus

Majus bonum est, quam status conjugalis, num. 324. 90

Cen-

Index Rerum.

<i>Censura</i>	niunt etiam Fundatrices , & donatrices ; num. 358. Nisi in litteris erectionis secus expressè caveatur , num. 359. 95 95
<i>Census.</i>	
Census Ecclesiastici possunt ad minorem usuram reduci sine Beneplacito Aposto- lico , si in tali reductione absit fraus , & Ecclesia præjudicata remaneret , quate- nus non reduceret , ex quo redemptio sequeretur , n. 146. 69 Limitatur tamen in censu reservativo , n. 147. 70 Negotiari etiam per alium prohibetur , num. 143. 138	<i>Conjugatus concurrentibus requisitis Cap.</i> <i>unic. de cler. conjugar. in 6. gaudet privile-</i> <i>gio Fori etiam in causis merè civilibus ,</i> <i>& exemptus est à poena damni dati , n.</i> <i>28.</i> <i>Non potest sub poena suspensionis suscipe-</i> <i>re tutelam fine licentia Superioris.</i> <i>Vide <i>Tutela</i>.</i> <i>Condemnatus ad poenam Stupri , si fuerit</i> <i>emendatus , poterit ab Episcopo dispen-</i> <i>sari , ut ad superiores Ordines ascendarat ,</i> <i>num. 164.</i> 20 <i>Conjugatus non potest à delegato Pape</i> <i>subdelegari ad confruendum processum</i> <i>contra personas Ecclesiasticas , nisi hoc</i> <i>à Papa datum sit in facultatibus , num.</i> <i>201.</i> 77 <i>In jure , quando aliquid præcipitur , vel</i> <i>prohibetur Clericis , intelligitur de con-</i> <i>stitutis in Sac. Ordinibus , vel de Benefi-</i> <i>cio Ecclesiastico provisio.</i> <i>Clericus Beneficiatus negotiator , si moni-</i> <i>tus à negotiatione non destiterit , est Be-</i> <i>neficio privandus , n. 122.</i> 135 <i>Effectus regularis remanet privatus Bene-</i> <i>ficiis tantum post irregularitatem obtenu-</i> <i>tis , num. 123.</i> 135 <i>Clericus primæ Tonsuræ , & Minorum Or-</i> <i>dinum potest ab Episcopo prohiberi , ne</i> <i>mercaturam exerceat , vel Appaltus su-</i> <i>scipiat , num. 124.</i> 135 <i>Cui prohibitioni si non obtemperet , Privi-</i> <i>legiis clericalibus est privandus , num.</i> <i>125.</i> 135 <i>Clerici decedentes non electa sepultura , fe-</i> <i>piendi sunt in clericorum sepulchro ,</i> <i>quatenus adsit , & non in sepulchro maior-</i> <i>rum , n. 175. & seqq.</i> 21
<i>Centenaria</i>	
<i>Præservata à Constitutione Urbani VIII.</i>	
<i>sufficit , quod fluxerit etiam post dictam</i>	
<i>constitutionem , n. 144.</i> 69	
<i>Ceremoniale</i>	
<i>Est ab omnibus sub præcepto observan-</i>	
<i>dum , n. 421.</i> 78	
<i>Citatio.</i>	
<i>Citationem fuisse executam , nisi constet</i>	
<i>per relationem Nuntii non creditur No-</i>	
<i>tario de tali executione testanti , num.</i>	
<i>19.</i> 121	
<i>Limitatur , nisi Notarius munere etiam</i>	
<i>Nuntii fungeretur , n. 20.</i> 121	
<i>Vel nisi de executione se rogasset , adhibi-</i>	
<i>tis duobus Testibus , n. 21.</i> 121	
<i>Clausura</i>	
<i>Facultates omnes etiam à S. Sede concessæ ,</i>	
<i>quibuscumque mulieribus quavis etiam</i>	
<i>Ducali dignitate fulgentibus ingredien-</i>	
<i>ti clausuram Monialium , & virorum</i>	
<i>per specialem constitutionem revocavit</i>	
<i>Paulus V. n. 357.</i> 95	
<i>Sub quarum Mulierum appellatione ve-</i>	
Collegiata.	
Præcipuum requisitum Collegiatæ Insignis	
est indiminuta Divinorum Officiorum	
celebratio , & Divini cultus augmentum , n. 237. 34	

Cœ.

Index Rerum.

Coadjutor.

Non residens coadjutor moneri debet sub
poena privationis ad residendum, num.

48

Coadjutor Canonici Presbyteri, dum pro
coadjuto Divinis interest in Ecclesia,
in qua præbendæ sunt distinctæ, debet
supra Diaconos procedere, numer. 94.

132

Etiam si talis coadjutor esset in minori-
bus tantum ordinibus constitutus, num.

95

Præsente Coadjuto Diacono, Coadjutor
Diaconus stare debet post Canonicos
ejusdem Ordinis Diaconalis tantum,
num. 97.

133

Comæ.

Comam asciutiam calamistratam deferre
prohibentur Clerici Beneficiati, vel in
Sacris constituti, n. 259.

37

Ideoque Clericus deferens talem Comam
absque juxta causa, si monitus à suo Or-
dinario eam non deponat poterit censuris
puniri, n. 260.

27

Et Sacr. Conc. Congr. noluit dispensare,
quod Canonicus eam in choro deferret
sub prætextu subtilitatis, & frigiditatis
aeris, num. 261.

38

Commissarius.

Commissario deputato ad exâminandos
Testes in causa Immunitatis, nihil debe-
tur pro viaticis, & cibariis, num. 98.

xx

Comptater.

In Compatrem pro levandis Infantibus à
Sac. Baptismatis fonte, non sunt admit-
tendi Regulares, n. 499.

117

Concionator.

Salutare prius debet capitulum Ecclesiaz
Metropolitanæ, quam Magistratum
Sæcularem Civitatis, num. 499. pagi-
na 3.

Et prius salutare debet Canonicos, posteā
verò Gubernatorem, n. 21.

3

Concionatoris nominatio quoties incum-
bit Universitatibus Laicorum, Priors,
Consules, &c. in litteris Patentibus uti
non debent verbis eligimus, & deputamus,
sed nominamus, & presentamus, num.
202.

25

Litteræ patentes communitatís nominan-
tis remanere debent in Cancellaria Epi-
scopis ipse verò debet in suis literis ta-
lem nominationem exprimere, num. 203.

25

Prælatus exemptus inferior Episcopo non
habens Territorium separatum cum ve-
ra qualitate nullius, non dat licentiam,
nec benedictionem prædicare debenti in
locis sux jurisdictionis, sed ista facultas
spectat ad Episcopum Dioecesanum, num.

26

Et ad eundem Episcopum spectat talem
benedictionem concedere Concionatori
prædicare debenti in Ecclesia Conven-
tuati Ordinis Militaris S. Stephani, num.

205.

Talis verò facultas non competit Vicario
Generali Episcopi vigore suarum ordi-
nariarum facultatum, numero 206.
pag. 26.

Habens jus nominandi Concionatorem
illum nominare debet in termino præ-
scripto à Synodo Dioecesana, ut Episco-
pus possit de morib[us] nominati se infor-
mare, num. 110.

59

Concubinaris.

Concubinorum excusationes nonnullæ
malè à S. Scriptura desumptæ, refellun-
tur, & declarantur, n. 52.

124

Concurſus.

Celebratus coram Examinatoribus non ha-
bentibus qualitates Doctoratus, dum-
modo fuerint electi in Synodo validus
est, num. 59.

7

Condicio.

Fundatores possunt conditiones, quas vo-
luerint etiam juri communi contrarias
in limine fundationis apponere, num.
240.

34

Intellige accedente tamen Papæ, vel
Episcopi approbatione, numero 157.

71

Non

Index Rerum.

Non poterit tamen apponi conditio , quod Papa in Beneficio ergendo se ingerere non valeat , tamquam Turpis , & improba num. 158.

Conditio , quod minores quatuordecim annis admitti valeant ad hoc Beneficium , poterit ab Episcopo in limine fundationis admitti , num. 159.

Dummodò tamen non agatur de Canonicibus Ecclesiae Collegiatæ , in quibus strictius est procedendum , numero 160 pag. 71.

Confessarius.

Statuere convenient decreto synodali , vel visitationis , quod Confessarii , dum confessiones audiunt , deferre debeant superpellicium cum stola , & bireto , num. 209.

Confessarius electus vigore Bullæ Crucia- tæ debet esse ex approbatis ab Ordinario loci , in quo confessiones sunt audienda , num. 326.

Electione confessariorum approbatorum ab Ordinario concessa Regularibus utriusque sexus vigore dictæ Bullæ intelligitur de iis Confessariis , qui à suis Prælati sunt deputati , numero 327.

Confessarium extraordinarium Monialibus bis autem in anno concedere tenentur Episcopi ex præcepto , seu decreto Conc. Trid. num. 338.

Confessio Sacramentalis.

Parochus vocatus à Parocho alienæ Dioce- cesis ad audiendas confessiones , an possit audire , tām illas propriorum , quām alienorum subditorum .

Vide *Parochus.*

Sacerdotes approbati ad confessiones audiendas in una Dioecesi non possunt vocari à Parochis alterius audire in ea confessiones quorumlibet absque approbatione Episcopi localis .

Et si agatur de magno concursu Populi , & magna distantia ad effectum adeundi pro approbatione , Episcopum Dioecesanum consulendum est arbitrio , & prudenter Ordinarium , numero 174. pag. 21.

Regulares an possint Sacramentalem confessionem audire , absque approbatione Ordinarii statibus eorum Privilegiis . Vide *Regulares.*

Valida est confessio facta regulatibus , qui se Ordinario loci præsentarunt pro ob- tinenda approbatione ad confessiones audiendas absque licentia suorum Superiorum , vel cum licentia falsa , numero 500.

Confraternitas.

Confraternitates aggregatae Archiconfraternitatibus Urbis ad formam Constitutionis Clementis VIII. subsunt Ordinario , cui tenentur rationem administrationis reddere , n. 61.

Confraternitates Sanctissimi Rosarii licet non possint plures in eodem loco erigi , si tamen ab antiquo , & longo tempore erecta reperiantur , quod erit agendum , vide num. 62.

Confraternitas erēta sub nomine Redemptoris , alia hujus nominis in eodem loco non existente , intelligitur pro Confraternitate Sanctissimi Sacramenti , numer. 132.

Confraternitas Doctrinæ Christianæ postquam aggregata erit Archiconfraternitati Urbis ejusdem instituti , eisdem gaudebit Indulgencie , numero 100. pag. 55.

Variae Indulgencie per Summos Pontifices concessæ huic Confraternitati , ac adscriptis in ea , n. 101.

Erectio Confraternitatis prædictæ quomo- do ab Ordinariis locorum facienda , vide num. 105.

Facta erectione , & aggregatione Archiconfraternitati Urbis , ceteræ Confraternitates ejusdem Dioecesis separate non indigent aggregatione ad hoc ut gaudent Indulgencie , n. 106.

Confraternitas sub titulo S. Antonii Ab- batis quamvis quo ad Economicum regi- men aliquo modo dependeat à Superioribus Religionis Viennensis , Jurisdictioni tamen Ordinarii remanet subjecta , num. 174.

Et superiores Religionis , quam Superin- tendentiam in eis habeant , vide nu. 175. 143

Con-

Index Rerum.

Confratror.

Confratres non possunt absque solemnitate requisita in alienatione Bonorum Ecclesiae obligare Confraternitatem ad annuam perpetuam præstationem , numer.

154.

Impediendi non sunt ab Episcopo , quin certam annuam summam impendant , seu contribuant pro augumento Divini cultus , dummodo alia pietatis opera proprii Instituti non deferant , num. 255.

36.

Confratres Confraternitatis erectæ in cathedrali decedentes non electa sepultura , sepeliendi sunt in Parochiali , & non in sepulcro à Societate in cathedrali constructo , n. 350.

24.

Etiamsi adeset statutum approbatum ab Ordinario , quod in sepulcro Confraternitatis essent tumulandi , numer. 351. &

353.

Confugiti.

Judex Ecclesiasticus debet vigore litterarum Saceræ Congregationis Immunitatis præfigere confugitis terminum trium dieum ad effectum discedendi à locis immunitibus , qui si non pareant , quomodo se gerere debeat dictus Judex , vide num.

26.

Congrua.

Episcopus in taxatione congrue potest illam constituere in emolumenis incertis , dummodo habeant aliquam certitudinem , ut sunt decimæ ; &c. num. 178.

22.

Non autem potest illam constituere super emolumenis provenientibus ab administratione Sacrementorum , funeralibus , & similibus , n. 179.

22.

Quod eo magis procedit , ubi agitur de separanda congrua pro Titulari habente Beneficium gravatum pensione ; nam hæc assignanda est super fructibus certis , n. 180.

22.

Hæc habenda est ratio emolumentorum incertorum ex anniversariis , nec eorum , quæ extra curam ipsarum Animarum percipiuntur , numero 181.

Congrua Vicario , seu Curato non taxata . vel insufficiens debetur in quantitate prout Juris est à die petitionis , seu motæ litis , n. 182.

22

In congruam ab Episcopo assignandam Vicario depurato ad exercitum curæ Animarum imputantur distributiones , non verò alia emolumenta , & fructus incerti , num. 174.

73

In taxatione congrue pro Vicario ad curam Animarum electo , illiusque in assignatione , quomodo se gerere debet Episcopus , n. 180.

74

Episcopus potest congruam Vicario taxare etiam ultra scuta centum ubi numerus Animarum , Personæ , & loci qualitas id exigatur , numero 181. pagina

75

Consanguinitas.

Quomodo probetur in quarto , & quinto gradu ad dispensationem effugiendam , num. 53.

124

Consecratio Ecclesie.

Nova consecratione non indiget Ecclesia Cathedralis pluribus in locis restaurata , itaut de illius consecratione nullibi signa apparet , nec aliæ existant probationes , sive præteritum dedicationis festum fuerit celebratum , numero 127. ibid.

Tamquam functio præcipua Officii Episcopalis non est ab Ordinariis negligenda , num. 161.

142

Hujus consecrationis effectus , numer. 162.

142

Ecclesia , ut consecretur ultra decentem constructionem , & ornatum , debet etiam esse dotata , alias benedicitur tantum ad effectum ibi celebrandi Missam , num. 163.

142

Con-

Index Rerum.

Conservatores.

Ubi non adsumt judicēs Synodales designati , qui eligi valeant in Conservatores Regularium , assumi possunt alii non Judices habentes tamen requisita necessaria , num. 220.

Eorum tamen Officium expirat eo ipso , quod Synodo per acta Judices Synodales extiterint , num. 221.

Eligendi sunt in singulis Dicecessibus , in quibus Regulares habent Monasteria , Conventus , seu Domos , non autem nominandus est unus , qui in pluribus Dicecessibus jurisdictionem exerceat , alias nulla est talis Conservatoris electio , num. 222.

Consilium.

Ubi quis ex lege tenetur in aliquo peragendo consilium alicujus pro forma adhibere , nulliter agit si consilium non adhibeat , quamvis illud sequi non teneatur , num. 382.

Hinc est , quod Episcopus in Gubernio Seminarii tenetur consilium illius Deputatorum exquirere sub pena nullitatis , licet sequi non teneatur , numero 383.

In condendis constitutionibus Synodalibus pro validitate actus requiritur consilium capituli , n. 380.

Itaut constitutiones conditae neglecto tali consilio sunt nullæ , & indigent sanatione , num. 381.

Constitutio Synodal.

Constitutiones conditæ absque Capituli consilio , an substineantur.

Vide *Consilium.*

Constitutiones , quibus cautum fuerat , quod Alumni Seminarii præstarent cautionem de reficiendis alimentis , quatenus statum Clericalem non amplectentur , probavit Sacr. Concilii Congregatio , numer. 108.

Non substineretur tamen constitutio prohibens ingressum in Religionem sub prædicto motivo , n. 108.

Substinetur constitutio obligans ad traditionem fideiissionis pro hujusmodi alimentorum restitutione , numer. 109

Et pro pauperibus sufficit obligatio Parentum , & Conjunctorum .

Vide *Fideiissionis.*

Sanum est consilium , quod illarum conditor suam mentem clare exprimat , ubi eas sub mortali obligare intellexit , num. 73.

Consuetudo.

Ubi agitur de augumento Divini cultus consuetudo obligans etiam in futurum inducitur per decennium , numero 236.

Intellige quatenus isti actus per decennium fiant sponte , nulla præcedente pactione , n. 249.

Item intellige ubi actus fuerint continuati per decennium ab habentibus facultatem se , & successores obligandi , num. 250.

Non extenditur de uno casu ad alium nec de uno actu ad alterum , sed strictè venit interpretanda , n. 252.

Totum facit in materia associationis funerum , n. 120.

Inficitur consuetudo contraria à clausula sublata , & decreto irritanti , ubi agitur de constitutionibus emanatis pro bono publico , & per viam legis universalis , secus sine Privilegiis , & Indulsiis particularibus , n. 128.

Denuo inducta dicitur non obstante protestatione si , & post lapsum sit tempus sufficiens ad hanc consuetudinem inducendam , n. 132.

Quæ habet juris assistentia pro se non præscribitur minori spatio , quam annorum quadraginta , secus vero ea , cui resistit , nam ad eum præscribendum decem sufficiunt , n. 133.

Consuetudo secundum quam Clerici , & Presbyteri antequam admittantur ad participationem Missæ , debent infervire , & Missas celebrare , gratis per plures annos servanda est , numero 136. 137.

Crx.

Index Rerum.

Cruix.

- In Altare , ubi Missa celebratur necessariò adesse debet Crux , cum Imagine Crucifixi , num. 420. 104
Et quando celebranscum Cruce sine Imagine Crucifixi excusatetur à culpa lethali , num. 422. 104

Cura Animarum

- In unctione Vicariae apertis verbis transferri debet privatiè in Collegium ad excludendam cumulativam , numer. 179. 74.
Episcopus ubi velit curam Animarum toti Capitulo incumbentem , per viam unionis perpetuae transferre in certam præbendam , seu dignitatem , adhibere teneatur consensum Capituli , & partes citare , num. 182. 75
Presbyter , Græcolatinus non dispensatur ad exercendam curam in Parochia ritu Græcorum , num. 83. 50

D

Damna.

- E Piscopus procedere potest ad poenam damnorum , datorum studiose culpa Colonorum Regularium , n. 75. 130

Damnatus ad Triremes.

- Perpetuò damnatus ad Triremes , sive transmissus , sive non , Canonicatum amittit , Episcopus tamen procedere debet ad privationem ob non residentiam prout de jure , num. 93. 10
Non amittunt Pensions , si quas habent , num. 149. 90
Clericus damnatus ad triremes pro delicto infamiam non irrogante , si peracta poenitentia laudabiliter per triennium vixerit , poterit ab Episcopo ad Ordines rehabilitari , n. 139. 137
In praxi tamen servatur , quod Episcopi ob infamiam facti abstinent à tali rehabilitazione , & rehabilitandum remittunt ad Sac. Congr. Conc. n. 140. 137
Beneficiatus damnatus ad triremes , & non transmissus , si habetonus residentiae Monacelli , Form. Suppl.

- potest ob non residentiam Beneficio privari , servata forma Concilii , numer. 141.

- 137
An teneantur ad recitationem Divini Of ficii , vide num. 142. 137

Decima.

- Jus decimarum si non generaliter , saltem in aliquo loco , vel Dioecesi prescribi potest , num. 413. 103

Delegatus.

- Ab alio , quam à Principe , vel Papa delegatus non potest aliud subdelegare , num. 293. 84

Delinquens.

- In loco , seu Monasterio Dioecesis exempto , an subjiciatur poenis , & censuris ab Episcopo impositis , vide n. 5. 120

Depositum.

- Detis depositum pro Monachanda factum in manibus Depositarii electi ab Episcopo , vel Vicario cedit damno ipsius Episcopi , vel Vicarii , n. 197. 24

Dies festus.

- Prohibere potest Episcopus , ne diebus festis fiant larvae , vel choreæ publicè du cantur , num. 75. 9

Diffamus.

- De aliquo patrato delicto diffamus ; et jam si indicia ad torturam purgaverit , durante diffamatione , habetur tamquam irregularis , num. 56. 7

Dignitas.

- Nova dignitas erigi non potest ab Episcopo sine Capituli consilio , vel consensu .
Vide Episcopus.

- Dignitatibus Cathedralis competit distin ctio circa Paramenta , & locum separandi , num. 107. 133

b

Di-

Index Rerum.

Dimissoria

- Non sunt denegandæ Arctatis ad ordines
suscipiendo, num. 53. 7
Limitatur tamen ubi Clericus arctatus,
Canonico aliquo impedimento esset irre-
titus, num. 54. 7
Amplia limitationem etiam si Clericus de
delicto inquisitus inditia ad torturam pur-
gaverit, dummodo apud Populum cri-
minositatis duret dissimatio, n. 55. 7
Attenta enim dicta dissimilatione Clericus
habetur tanquam irregularis.
Vide Diffamatio.
- Conceduntur à Vicario quando Episcopus
est in remotis, num. 374. 98
Quando verò Episcopus dicatur agere in
remotis relinquitur arbitrio prudentis
Judicis, num. 376. 99
Verum tamen est, quod in remotis agere
non dicitur, ex quo ab sit à Diocesi ultrà
duas diætas, num. 575. 98
Dimissoriarum concedendi facultas non com-
petit nisi habentibus Territorium sepa-
ratum cum jurisdictione quasi Episcopa-
li, num. 160. 142

Dismembratio.

- In dismembratione Ecclesiæ Parochialis
reservandus est Canon, seu recognitio
aliqua annua favore Ecclesiæ Matricis,
num. 13. 2
Dismembrationi Parochiæ locus non est
ob solam populi numerositatem, sed pro-
videndum est ad formam Concilii in cap.
4. *seff. 2. de reform.* num. 70. 72

Dispensatio

- Ab irregularitate, quæ conceditur à Sacra
Poenitentiaria cum conditione, quod dis-
pensatus non celebret in loco patrati de-
litti, intelligitur per viginti milliaria cir-
cum circa, num. 14. 121
Etatis dispensatio pro consequendo Be-
neficio Jurispatronatus familiari non
conceditur in præjudicium alterius vo-
cari, licet remotioris habentis tamen
qualitates requisitas, num. 109. 133

Distributiones

- Non amittit Canonicus inquisitus, qui ad
fugiendam carcerationem, se absentavit
à residentia, si fuerit absolutus ex hac tenuis
deductis, vel de mandato, quod non mo-
lesteatur, num. 127. 136
Secus verò si esset publicus Clerici Per-
cussor, & tamquam excommunicatus
Choro non interesset, nam tempus ab-
sentie non imputatur in vacationes à
Concilio concessas, num. 128. 136
Debentur distributiones unius mensis Ca-
nonico in Urbe commoranti, & ab Epis-
copo deputato ad visitandum limina,
num. 129. 136
Si verò Episcopum comitasset in liminum
visitatione, distributiones deberentur pro
toto tempore.
Non debentur Canonicus Jubilate distri-
butiones provenientes ex Anniversariis
non fixis, vel ubi à Testatore, vel statu-
to Ecclesiæ excluduntur absentes, num.
64. 49
Habens Indultum, quod possit percipere
distributiones, ac si præsens esset, non
participat de fallentis absentium, secus
verò si dictum fuisset, ac si Divinis inter-
esset, num. 65. 49
Canonici, qui sunt in Civitate, & suburi-
bus dicuntur præsentes, & tamen nisi
Choro interfici, habentur pro absentibus
in amittendis distributionibus, numero
66. 49

Doctrina Christiana.

- Licet Episcopus possit compellere Paro-
chos, & iudi Magistros ad docendam
Doctrinam Christianam, non tamen po-
test in casu notabilis negligientia cogere
mulctis, & poenis Pueros, sive Paren-
tes, ut interfici, vel mittant ad di-
scendum, num. 96. 14
Et quamvis contrarius usus cogendi eti-
am per censuras invaluerit in Hispa-
niis, attamen apud nos non servatur,
num. 97. 15
Si tamen notabilis negligientia concurrat,
folet decreto Synodali injungi Confessa-
riis, ut eos non absolvant, quæ provisio
approbata fuit etiam à Sac. Congr. Con-
c. num. 98. 15

Re-

Index Rerum.

Remedium supplendi huic negligentiae est
erectio, & institutio Societatis Doctrinæ
Christianæ, num. 99. 55

Domus Lauretanæ.

Transitus Domus Lauretanæ à Nazareto
in Dalmatiam, num. 110. 12

Domus Parochialis.

Gaudet Immunitate, quamvis non adhæ-
reat Ecclesia Parochiali, num. 29. 122
Intellige quatenus dicta Domus sit de per-
tinentia Parochie, num. 30. 122
Vel si distet ab Ecclesia Parochiali per ter-
tiam partem milliarii, num. 31. 122

Dotare.

Ecclesiam consecratam sine dote, an cog-
atur dotare fundator ejusque hæredes, vel
etiam Episcopus, num. 164. 142

E

Ecclesia.

Militans Ecclesia ad Imaginem Eccle-
siae Triumphantis, num. 92. 132
Ecclesiae sub Tirulo S. Antonii Abbatis fun-
datæ ex fidelium largitione sunt subje-
cta Ordinario, si in Religionem Vien-
nensem non sunt translatae, numer. 176.
pag. 144
Translatio solius Ecclesiæ Materialis de
manu laicorum in Regulares fieri potest
cum consensu solius Episcopi, secus ve-
rò, si cum Ecclesia transferantur etiam
bona, & jura, num. 116. 14
Ecclesiæ, & Oratoria publica acquirere
non valent Regulares de manu Laico-
rum: sine exprelio Episcopi consensu, n.
117. 14
Idoque Laici Patroni inconsulto Episco-
po illas in Regulares transferre non va-
lent, num. 118. 14
Et ad hoc, ut Laici Patroni tales transla-
tiones facere valeant in Regulares, do-
cere debent se Patronos per constitui-
tionem, vel fundationem, ibid.

Ecclesiastici.

Possunt voluntariè contribuere pro sala-
riis, que à communitatibus præstantur
non ex redditibus publicis, sed ex taxa-
Civibus Imposita, num. 195. 76

Prout quoque possunt uti singuli donare
aliquam summam pro restauratione Ec-
clesiæ, vel alterius publici ædificii, n.
196. 76

Ubi Ecclesiastici, tam Seculares, quam
Regulares examinandi sunt in causa san-
guinis, quid servandum sit pro evitan-
da irregularitate.

Vide *Irregularitas.*

Aconomus.

Tenetur de neglectis ad instar Tutoris,
num. 146. 17

Deputatio Æconomi ob absentiam Paro-
chi inquisiti spectat ad Parochum, &
non ad Episcopum, num. 189. 145

Talis tamen Æconomus erit ab Episcopo
approbadus, num. 190. 146

Si tamen ageretur de Parocho cura tan-
tummodo actuali pollente, tunc depu-
tatio Æconomi spectat ad eum, penes
quem cura residet habitualis, num. 191.
146 pag.

Exhumatio Cadaveris.

Exhumandi Cadaveris licentiam pro reco-
gnitione corporis delicti concedere non
potest Episcopus Judici Laico.

Vide *Licentia.*

Eleemosyna.

Eleemosynas colligendi pro subsidio loco-
rum Terræ Sanctæ speciale indultum ha-
bent PP. Minores de Observantia San-
cti Francisci, num. 106. 12

Et Ordinarii locorum tenentur illos subdi-
tis commendare, num. 107. 12

Recollectio Eleemosynarum pro subsidio
locorum Terræ sanctæ, à quibus Ponti-
ficibus fuerit commissa Ordinariis, vide
num. 108. 12

Quærere eleemosynas pro aliquo opere
pio hodiè post Concilium Trident. nemini
licet, quamvis privilegiato absque licen-
tia in scriptis Ordinarii loci, numero
172. 142

b. 2. Am.

Index Rerum.

Ampliatur etiam si essent Patentati , &
Commissarii Abbatis S. Antoni Vien-
nensis , num. 173. 143

Emphyteusis.

Renovatio emphyteusis , quando Ecclesia
non vult , aut non potest pro se retinere ,
competit solum proximiori ultimi de-
functi , per cuius obitum terminata fuit
generatio , num. 139. 68

Et hoc sublata differentia sexus inter A-
gnatos , & Cognatos , tam ascendentibus , &
descendentibus , quam transversales , licet
de his nulla explicita mentio facta fuerit
in primis investituris , num. 140. 68

Episcopus

Delegare non valet facultatem benedicen-
di Paramenta Sacra , num. 1. 1

Quæ illi competunt ex Privilegio specia-
li ratione Officii , seu dignitatis potest
alteri delegare , num. 2. 1

An possit concedere licentiam Judici Lai-
co examinandi Testes in loco immuni ,
vel exhumandi Cadaver pro recognizio-
ne corporis delicti .

Vide *Licentia*.

In concurso potest , stante paritate votorum
accedere ad examinatum habentem
votorum medietatem , num. 60. 7

Contra dissipatores bonorum Ecclesiarum ,
vel Beneficii potest procedere ad danni
emendationem ad instantiam cuiusvis
personæ , num. 147. 18

Prohibere potest Regularibus etiam sub
poenis censurarum , ne prædicens hora ,
qua ipse prædicat , vel prædicare facit in
Cathedrali , num. 151. 70

In sua Dioecesi potest ad instar Principiis
gratiam facere reis in omnibus delictis
anæ , & post latam sententiam , n. 187. 75

Amplia etiamsi ageretur de laicis in deli-
ctis tamen mixti Fori , in quibus ipse præ-
venit , ibid.

In sua Dioecesi , an , & quando possit im-
punitatem concedere , n. 188. & seq. 75

Ubi eam concedit ex justa causa boni pu-
blici concedere debet , & in gravibus

delictis uni tantum , vel duobus ad sum-
mum , & non Principaliter delinquenti ,

num. 191. 76

In locis ubi viget consuetudo , ut est Par-
ma , potest suos subditos in minori sta-

te dispensare , ut validè contrahant , &
res domesticas gubernent , num. 190. 76

Dispensare non potest super juribus , &

constitutionibus prohibentibus Christia-
nis communicationem cum Hebreis , n.

271. 81

Episcopi præscriperunt contra Capitulum
ut absque illius consilio , seu consensu pos-
sint liberè jurisdictionem exercere , &
subditorum excessus punire , n. 311. 87

Nec vera est propositio illa , de qua *Pacione*
de locis : quod Episcopi omnia faciant sine
consilio Capituli , num. 312. 87

In unione Beneficiorum tenetur Consilium ,
vel consensum Capituli adhibere
vide , *Unio*.

In erectione novæ dignitatis ex iis , quæ
sunt sacris Canonibus cognitæ , adhibere
tenerunt consilium , vel assensum Capitu-
li , num. 314. 87

Ita in erectione novi Canonicatus , num.
315. 87

Episcopus alienus ratione Beneficii ordi-
nare potest non subditum , si sit jam Cle-
ricus , secus si laicus , Beneficiū non ca-
pax , num. 316. 88

Potest in Ecclesiis Regularium exercere
Pontificalia , & erigere Baldachinum ,
num. 360. 96

Et potest Regulares impidentes , vel con-
tradicentes excommunicare , aut alii
poenis sibi bene visis punire , num. 361.
96

Potest etiam ibidem ordines conferre , &
Sacramentum Confirmationis ministrare ,
num. 362. 96

Taliisque usus Pontificalium certius com-
petenter Episcopo in Ecclesiis Regularium
si essent Parochiales , num. 363. 97

Accedens ad Ecclesiam Regularium debet
ab ipsis sub culpa lethali recipi cum ob-
sequio , & honore debito , n. 364. 97

Quod si aliquo modo impediretur , ne sue
dignitatis insignia , & præminentias ha-
beret , posset contra eos censuras relaxa-
re , num. 365. 97

Si ramen hæc contingent sine publicita-
te , & contemptu notabili dignitatis , ab-
stinentia esset à censuris , admonitis Su-
perioribus , & certiorata Sac. Congr. de
excessu , num. 366. 97

Non dispensat in omnibus , quamvis S. Sedi
expresse non reservatis , num. 368. 97

Ex Divino Præcepto tenetur omnibus fal-
tem festis diebus pro ovibus suis sacrifi-
cium Deo offerre , num. 383. 98

Piz.

Index Rerum.

Praesumitur instructus de vita , & qualitatibus suorum Dioecesorum ; & de iis que in sua Dioecesi contingunt , nu.
 425.
 Est speciali nota dignus , adeoque non comprehenditur sub dispositione generali odiosa , & exorbitanti , n. 453. 109
 Episcopo excommunicato , vel suspenso , ejus jurisdictio non devolvitur ad Capitulum , sed ad Papam , qui providere debet , num. 2. 119
 Absolvere potest eum , qui se defendendo Clericum occiderit , excedendo moderamen inculpatæ Tutela , n. 14. 121
 Dispensare potest quandocumque cum suspenso ob promotionem ad ordines absque ejus literis dimissorialibus , num.
 77.
 Vigore capituli primi *seff. 14. de reformat.*
 potest ob occultum crimen sibi notum suum subditum extrajudicialiter arcere ab ordinibus suscipiendis , & à susceptis suspendere , n. 85. 131
 Quemcumque suum subditum potest ex causis notis suspendere , n. 86. 131
 Effectus irregularis occultus delegat facultatem dispensandi suo confessario , à quo absolv poterit , n. 137. 137
 Ordinare non potest sibi non subditum , licet obtinentem Beneficium insufficiens ad congruam substentationem in propria Dioecesi , nisi aliud suppletivum conferatur , num. 183. 144
 Declara dummodo secundum suppletivum Beneficium in propria , & non in aliena Dioecesi obtineatur , numer.
 182. 144
 Prohibere potest Clericis , & Canonicis discelsum à Dioecesi sine sua licentia , quæ non est deneganda pto tempore , & forma à Conc. Trid. stabilita , num. 195. 146.
 Non remittit poenam , quam incurunt Canonici absentes , etiam si adsit licentia , & remissio aliorum Concanonicorum , n. 57. & 58. 48
 Prohibere potest , ne in Ecclesiis etiam Regularium cantantur cantilenæ , vel laudes idiomate Italico .
 Vide *Canulena.*
 Episcopo suffraganeo accedenti ad celebrandum Pontificaliter ad Ecclesiis Regularium , non debetur usus Baldachini , num. 367. 97
 Amplia etiam in Ecclesiis exemptis , vel realis extra Dioecesim , quamvis Ordinariorum accederet licentia , ibid.
 Monacelli , Form. Suppl.

Eucharistia.

Sacra synaxis non potest permanere , & continuè asservari in Ecclesiis non Parochialibus existentibus sub administracione laicorum sine licentia Papæ , numer.
 138. 16
 Intellige quatenus nulla adsit necessitas , secus è contra veluti si Ecclesia Parochialis non esset tuta , vel inundationi exposta , aut valde distans , n. 139. 16
 Indultum à Papa concessum Confraternati super continua retentione Sacrae Synaxis in propria Ecclesia , exequi non debet sine licentia Ordinarii , n. 140. 17
 Eucharistie Sacramentum ministrandum non est inter Missas defunctorum , sed sacro completo sumendum , & ministrandum est ab Altari , in quo adservantur , num. 17. 43
 Examinatores Synodales non possunt suspecti allegari , nisi probata legitima causa , num. 57. 7
 Nec contra eos opponi valet , quod non sint Magistri in Theologia , neque licentiati , Doctores , dummodo fuerint in Synodo electi , num. 59. 7
 Electio Examinatorum Synodalium facienda est in Synodo formalis , non autem in Congregat. Cleri , licet Congregatio Synodalis denominaretur , n. 70. 8
 Examinatores Officium exercere possunt usque ad novam Synodus , licet Singulis annis non convocetur , n. 71. 8
 Intellige si post annum ex electis in Synodo supersint saltus sex , quod si unus , vel plures defecerint , reliqui , ut valide possint officium exercere , quid agendum , num. 72. 8
 Examinatores novos in locum absentium , vel mortuorum subrogare non potest Episcopus extra Synodum etiam cum consilio capituli , nisi casus necessitatis contingat intra annum à die Synodi celebratae , num. 378. 99
 Si vero lapsus esset annus ab ultima Synodo , tunc Synodus congreganda est , & novi eligendi , quod si omittatur , recurri debet ad Sac. Congr. Concilii , quæ subrogationem indulgere soleat ad sex menses , vel ad proximam futuram Synodus , num. 379. 99

Index Rerum.

- Excommunicatio.**
- Sententia excommunicationis lata ab homine sine monitione nulla est , numer. 387.
- Limitatur tamen ubi Episcopus procedat non ut Judex , sed uti Pars vim vi repellendo , num. 388.
- In delictis vero notoriis non requiritur de necessitate , sed tantummodo ad bene esse , num. 389.
- Prefertim in declaratoria excommunicationis à jure latæ , & in notorio facti permanentis nullo casu liciti , vel in contumacia notorio , n. 390.
- Excommunicationem incurrit , qui excedens modum inculpatæ Tutelæ se defendendo Clericum occiderit , num. 29.
- Excommunicationem non incurrit percutiens Clericum mortuum.
- Vide *Percusso*.
- Excommunicatus.**
- Per solum lapsum anni non dicitur in excommunicatione insordescere , nisi constet , nullam instantiam fecisse pro obtinenda solutione , n. 391.
- Nec de hæresi dicitur suspectus , nisi post lapsum anni uteatur ad se purgandum à tali suspicione , & iterum excommunicatus censuram per alium annum substituat , num. 392.
- Participans cum excommunicato , an , & quando poenas incurrat , numer. 34.
- Receptatores excommunicatorum possunt à Judice Ecclesiastico excommunicari , num. 35.
- Et Judices Laicos cogere ad eos repellendos ab actibus judicialibus ipsis de jure prohibitis , num. 36.
- Quod si moniti parere nollent , posset apponere interdictum loco , numero 37.
- Exercitia Spiritualia.**
- Per decem dies ante ordinationem pergere debent ordinandi in sacros ordines , postquam fuerint in examine approbati , num. 224.
- Episcopus cavere deber , quod tâlia exercitia ab ordinandis fiant collegialiter , nu-**
- Qua methodo fint peragenda , ibid.**
- F**
- Fabrica S. Petri**
- Commissarii Fabricæ S. Petri pro executione , & adimplemento legatorum piorum post annum non impletorum , concurrunt cum Ordinario cumulative , non vero privativè , num. 219.
- Familiaris**
- Episcopi ordinatus ad Titulum Beneficii , quod in alia Diocecesi possidet , tamquam illicite ordinatus , suspensionem incurrit , num. 187.
- Famuli.**
- Clericorum famuli non gaudent Privilegio Fori , num. 406.
- Gaudent tamen famuli Episcoporum , & Vicariorum Generalium , n. 406.
- Limitatur principalis conclusio in Municipiis clericorum , sive Urbanis , sive rusticis adscriptis Glebz , vel destinatis culturae prædiorum Ecclesiasticorum , num. 407.
- Isti enim dicuntur membra , & pars fundi , nec alienari valent sine solemnitatibus , num. 408.
- Fænerazor.**
- Fænerator , & Negotiator eodem nomine in jure significantur , num. 144.
- Festum**
- Sanctorum Fabiani , & Sebastiani una simul celebratur , licet Titulus Ecclesiae sit tantum de S. Sebastiano , num. 35.
- Fidejusso.**
- Pro Fidejussione , quam ex Constitutionibus Synodalibus præstare tenentur Alumni de reficiendis alimentis , quatenus

Index Rerum.

- nus statum Clericalem non amplectantur , pro pauperibus sufficit obligatio Parentum , & Conjunctorum ; numero 109. 59
- Fides.* 100
- Fidei nostræ infallibilitas , numero 458. 110.
- Filius*. 100
- Filius sequitur conditionem Patris , non autem Matris , num. 475. 114
- Filius legitimus , & naturalis Presbyteri ante statum Clericalem suscepitus gaudet Fori Privilegio Patre vivente , ipsoque sub ejus potestate permanente , n. 198. 76
- Filiis hæreticorum , seu infidelium conversi admittuntur ad professionem in quacumque Religione , absque ulla dispensatione , nisi particularis obster constitutio , num. 276. 82
- Hæreticorum publicorum filii quoties cum Parentes Ecclesiaz reconciliantur , Beneficiorum , & officiorum sunt capaces , n. 405. 102
- Filia*
- Judiciorum , & Hæreticorum non prohibentur emittere professionem in quacumque Religione , nisi particularis obster constitutio , n. 276. 82
- Amplia etiam respectu filiarum infideliū , num. 276. 82
- Frustrum.*
- Potest Beneficiatus fructus Beneficii , quos ex sua congrua substantione subtrahit parce vivendo , donare suis Parentibus , sive aliis etiam non indigenis , num. 283. 83.
- Ex eisdem etiam fructibus superfluis potest Beneficiatus dotare pauperes consanguineos , num. 284. 83
- Fratrem , Nepotem ; vel alium Consanguineum in arte , & studiis addiscendis aferi , num. 285. 83
- Epicopo translato de uno ad alium Episcopatum , & impedito possessionem Episcopatus capere , debentur fructus à die translationis , & præselectionis in Episcopum secundæ Ecclesiaz , num. 9. 120
- Restituere non tenetur in foro conscientiae fructus , quos Canonicus absens fecit suos ante condemnationem Episcopi , num. 61. 48
- Eodemque redditus superfluos potest Beneficiatus elargiri consanguineis habentibus necessaria ad viçum , non tamen sufficientia ad decentiam conditionis , num. 286. 83
- Paupertas enim ad hunc effectum menatur secundum Personæ qualitatem , num. 287. 83
- Quid tamen in hoc observare debent Beneficiati præcipue verò Parochi , & Episcopi , vide , n. 288. 83
- De jure enim naturali Divino est , ut Beneficiatus tales fructus superfluos convertat in pauperum subventionem , & pios usus , contraria quacumque non obstante consuetudine , n. 289. 84
- Frumenatum.*
- Attenta penuria Annontæ potest Episcopus præmium statuere in frumento Ecclesiasticorum , eosque cogere ad illud vendendum , reservata eisdem necessaria substantiatione , n. 197. 76
- Funus.*
- Si in delatione Funeris exeundum sit extræ Portam Civitatis , vel loci , veritum non erit quatenus adsit consuetudo , recipere duplum eleemosynæ , licet Cadaver in Ecclesiæ Regularium sit cumulandum , num. 123. 62
- G**
- Genus etere.*
- Sive oretur publicè , sive privatè decet , ut flexo utroque genu fiat oratio , num. 3. 42
- Et ad signum salutationis Angelicæ semper genuflectere licet , quamvis tempore Paschali , num. 4. 42